ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH
V/v triển khai Kế hoạch Chiến lược

Ngoại giao văn hóa đến năm 2030

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

         - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 603/KH-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2022 của

UBND tỉnh về việc triển khai Chiến lược Ngoại giao văn hóa đến năm 2030; Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với các ngành liên quan huyện, các

địa phương tìm hiểu, nghiên cứu và đề xuất tổ chức, triển khai các hoạt động ngoại

giao văn hóa ra nước ngoài và tổ chức hoạt động văn hóa có yếu tố nước ngoài trên

địa bàn huyện; gắn kết hiệu quả việc thực hiện Kế hoạch số 603/KH-UBND ngày

04/3/2022 và Kế hoạch số 157/KH-UBND ngày 17/01/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc triển khai Chiến lược phát triển văn hóa và Chiến lược văn hóa đối

ngoại đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông tăng cường, đổi

mới và đa dạng các hình thức thông tin tuyên truyền, tăng cường ứng dụng công

nghệ thông tin trong tuyền truyền về hoạt động ngoại giao văn hóa của huyện, các

cơ quan, địa phương, cá nhân và các tổ chức.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch đảm bảo nguồn kinh phí triển khai thực hiện

Kế hoạch theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan

đề xuất, triển khai các hoạt động ngoại giao văn hóa phù hợp với Kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội của địa phương mình; có trách nhiệm đảm bảo kinh phí triển

khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ của kế hoạch bao gồm ngân sách nhà nước

bố trí theo quy định về phân cấp ngân sách hiện hành và các nguồn vốn huy động

hợp pháp khác.

5. Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám

sát việc triển khai thực hiện và tổng hợp báo cáo theo quy định.

6. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

huyện, các đoàn thể chính trị - xã hội huyện, các tổ chức trong phạm vi chức năng,

nhiệm vụ của mình tham gia tổ chức triển khai thực hiện Chiến lược.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c):

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ (p/h);

- UBMTTQVN và các đoàn thể huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-03-18T20:55:44+0700

		2022-03-18T20:56:27-0700

		2022-03-18T20:56:27-0700

		2022-03-18T20:56:27-0700

		2022-03-18T20:56:27-0700